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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Očkovací centrum v Děčíně 
se přesunulo do budovy ČVUT 

dne 15. dubna tohoto roku 
proběhlo mimořádné zasedání 
zastupitelstva města, náhradou 
za březnovou schůzi zrušenou 
z důvodu onemocnění či karan-
tény významné části zastupitelů. 
Stěžejním materiálem programu 
bylo posílení rozpočtu města 
o výsledky hospodaření z minu-
lých období. Na tomto zasedání 
zastupitelé odhlasovali navýšení 
prostředků na výdajové stránce 
rozpočtu, a to o více než 200 
milionů korun. Celkem 30 milionů 
korun bude použito jako kompen-
zace předpokládaného výpadku 
příjmů v důsledku koronaviru. 
Na výstavbu investic a významné 
opravy pak bylo přiděleno 115,5 
milionů korun. Chci zdůraznit, že 

Vážení spoluobčané,

V Děčíně se od pondělí 12. dubna 
očkuje pouze v budově ČVUT. 
Vedení města se podařilo dojednat 
s Ústeckým krajem a Krajskou zdra-
votní přesun očkovacího centra 
z nemocnice do ČVUT v Pohraniční 
ulici. Očkování tak probíhá v kom-
fortnějším prostředí, a to denně od  
8 do 16 hodin včetně víkendů. 

„Rád bych poděkoval všem, kteří 
se na spuštění tohoto očkovací-
ho centra podíleli,“ říká děčínský 
primátor Jiří Anděl s tím, že se 
spuštěním pomohlo IT oddělení 
magistrátů – další zaměstnanci pak 
v OC pomáhají s administrativou. 

Nové prostory si pochvaluje 
i náměstek primátora Martin Pošta. 
„Jsme v centru města, centrum je 
bezbariérové a oddělené od běžné-
ho provozu budovy ČVUT. 

                  pokračování na straně 4
   Další informace na straně 8 a 9

vedení města a pracovníci magist-
rátu se shodli na sestavení seznamu 
akcí podle důležitosti a potřebnosti 
a prostředky byly přidělovány podle 
tohoto seznamu. 

Z finančně nejnáročnějších 
akcí zmíním alespoň některé. Na 
pokračování obnovy Podmokel bylo 
přidáno skoro 10 milionů korun, na 
rekonstrukci domova pro seniory 
s potřebou zvláštní péče v Bole-
ticích 4,4 miliony. Oprava havarij-
ního stavu mostu a opěrných zdí 
v Prostředním Žlebu spotřebuje 6,3 
milionu, zahájení budování domova 
se zvláštním režimem v Křešicích  
12 milionů korun. Výměna veřejné-
ho osvětlení dostala navíc téměř 
10 milionů korun a dočkají se jí 
obyvatelé v Horním Oldřichově 
a v ulicích Družinová, Vítězství, 
U Obory, ale i v ulici Popovická. Dva 

miliony bude stát udržovací nátěr 
konstrukce Tyršova mostu a dalo by 
se pokračovat dlouhým seznamem 
větších či menších staveb v Děčíně.

Další podstatnou informací 
je také záměr ponechat v této 
složité a těžko předvídatelné době 
významnou částku (57,7 milionu 
Kč) v rezervě města. Návrh vznikal 
na řadě pracovních i politických 
jednání, byl projednán několikrát 
radou města a v neposlední řadě 
byl doporučen zastupitelům ke 
schválení také finančním výborem. 
Materiál byl na zastupitelstvu schvá-
len. Důležitými body jednání byly 
také návrhy na poskytnutí finanční 
podpory žadatelům, kteří působí 
v oblasti sociální práce, sportu a kul-
tury. Také zde byl nalezen většinový 
konsenzus a návrhy na poskytnutí 
prostředků, zpracované v komisích 

rady města, byly schváleny. Držme 
si palce, aby se zlepšila epidemická 
situace a občané mohli těchto 
peněz dobře využít. 

Dále chci upozornit na to, že 
jsem vyhlásil výběrové řízení na 
nejdůležitějšího úředníka magist-
rátu – vedoucího úřadu (tajemníka 
magistrátu). Zájemci podávají 
přihlášky do 30. dubna 2021 a pro-
jdou několika koly výběru.

Také jsem velmi rád, že se 
podařilo otevřít důstojné (a dob-
ře fungující) očkovací centrum 
v budově ČVUT v Děčíně. Věřím, že 
se teď očkování zrychlí a že bude 
i dostatek vakcín. Další podrobnos-
ti, nejen k tomuto tématu, najdete 
uvnitř Zpravodaje. 

Přeji vám pohodové jarní dny!
  Ing. Jiří Anděl, CSc.

   primátor

Otevření OC (zleva): Mgr. Martin Pošta, náměstek primátora; Ing. Jiří Anděl, CSc. primátor; Ing. Petr  
Severa, odbor zdravotnictví Ústeckého kraje; MUDr. Michal Hanauer, MBA, ředitel Nemocnice Děčín
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Dotace pro sport, kulturu a sociální 
oblast na rok 2021 rozděleny
Město rozdělilo dotace do 
sociální oblasti, oblasti sportu 
a kultury za rok 2021. Jednot-
livé programy byly vyhlášené 
v prosinci loňského roku s tím, 
že žádosti musely být podány na 
začátku ledna 2021. Následně se 
příslušné komise rady města se-
známily s jednotlivými žádostmi 
a připravily návrhy na rozdělení 
financí. Ty projednala rada města 
a poté i zastupitelstvo. 

Sociální oblast
Do dotačního řízení v sociální 

oblasti bylo tento rok přijato 35 
žádostí na celkem 60 projektů.  
Z toho 44 bylo na podporu sociál-
ních služeb dle zákona 108/2006 
Sb. (tedy například domovy pro 
seniory, pečovatelskou službu, 
sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi a další) a 16 žádostí 
na podpůrné aktivity v sociální 
oblasti (například mateřská centra, 
seniorské aktivity a další). Jedna žá-
dost byla pro nesplnění formálních 
náležitostí z hodnocení vyřazena. 

„Město pro tuto oblast ve svém 
rozpočtu vyčlenilo celkem 3,5 
milionu korun. Více než 3 miliony 
byly rozděleny mezi organizace 
poskytující sociální služby a finanč-
ní prostředky v řádu nižších stovek 
tisíc korun byly přiděleny na ostatní 
aktivity,“ uvedla náměstkyně primá-

tora Anna Lehká.
Organizacím poskytujícím soci-

ální služby pro seniory bylo v rámci 
dotačního řízení poskytnuto 
celkem 1 067 500 Kč, poskytovate-
lům služeb osobám se zdravotním 
postižením bylo přiděleno celkem  
873 100 Kč, podpora služeb pro 
osoby v krizi dosáhla celkové výše 
794 900 Kč a poskytovatelům 
služeb pro rodiny, děti a mládež 
putovalo z celkové alokace  
764 500 Kč.

„Sociální a zdravotní komise 
se pečlivě a podrobně seznámila 
se všemi žádostmi a vyslechla si 
prezentace jednotlivých žadate-
lů v příslušných koordinačních 
skupinách komunitního pláno-
vání. Při samotném hodnocení 
a při přípravě návrhu na rozdělení 
přidělené alokace pak členové 
komise postupovali dle platných 
pravidel vyhlášené výzvy z prosince 
roku 2020,“ vysvětlila náměstkyně 
primátora pro sociální věci Anna 
Lehká. 

Během hodnocení však komise 
dospěla k závěru, že pro budoucí 
výzvy bude třeba sjednotit pravidla 
pro přidělování dotací města 
s metodikou přidělování dotací 
Ústeckého kraje. Rovněž bude klást 
důraz na skutečnou potřebnost 
služeb dle aktuálních analytických 
dat a predikce demografického 

Město nabízí k pronájmu restauraci Střelnice 

Statutární město Děčín zveřejňu-
je záměr pronájmu části areálu SD 
Střelnice, Labská 691/23, Děčín I 
– restaurace vč. zázemí a terasy, 

formou veřejné soutěže, za navr-
žené nájemné + úhradu nákladů 
za služby. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou s vý-

vývoje a v neposlední řadě se bude 
zabývat kontrolou kvality posky-
tovaných služeb. „Jsem moc ráda, 
že zastupitelé většinově schválili 
přerozdělení alokace, a tím komisi 
projevili důvěru. Chtěla bych sama 
vyvrátit všechna obvinění, která se 
snaží práci komise zdiskreditovat. 
Členové komise jsou naprosto 
erudovaní odborníci a věřím, že 
další práce a chystané úpravy v do-
tačním titulu všechny pochybnosti 
definitivně rozptýlí,“ dodala Anna 
Lehká.

Sport
Pro oblast sportu počítá rozpočet 

města letos s penězi na dotace ve 
výši 10 milionů korun. Do vyhláše-
ného dotačního programu podalo 
žádost 50 subjektů. Zastupitelé 
na základě doporučení Sportovní 
komise schválili rozdělit finance 
ve výši více než 8,5 milionů korun. 
Město přidělí dotace na dlouho-
dobou systematickou činnost 
s dětmi a mládeží do 21 let, me-
diálně a divácky atraktivní sporty, 
volnočasové aktivity a taneční 
skupiny a spolky. „Na mimořádnou 
reprezentaci města, která spočívá 
v podpoře pořádání sportovních 
akcí mimořádného a reprezentativ-
ního charakteru se budou udělovat 
dotace později, a to s ohledem na 
vyhlášená mimořádná protiepi-

demiologická opatření,“ doplnil 
Martin Pošta, náměstek primátora, 
který má na starosti sport. 

Sportovní kluby jsou povinné 
registrovat aktuální stav členské 
základny na webu www.decinspor-
tuje.cz. Komise sportovní u těchto 
spolků provedla kontrolu zaregis-
trované členské základny a v jed-
nom případě byly zjištěny hrubé 
nesrovnalosti, proto subjekt nebyl 
podpořen. 

Kultura
Pro aktivity v oblasti kultury 

počítá v roce 2021 rozpočet města 
s částkou 1 milion korun.  Žádosti 
o dotaci podalo celkem 28 žadate-
lů, z toho 18 jich požadovalo částku 
nad 50 tisíc Kč. 

Město mezi žadatele rozdělí  
862 500 Kč. Návrh na rozdělení pe-
něz žadatelům připravila Kulturní 
komise, která podrobně posuzovala 
jednotlivé žádosti podle kritérií 
stanovených ve vyhlášeném do-
tačním programu. „Mezi hodnotící 
kritéria patřily například počet akcí 
žadatele, jejich rozsah, dopad na 
cílovou skupinu obyvatel, možnost 
financování z jiných zdrojů, přínos 
pro kulturní a společenský život 
ve městě, respektování tradic,“ vy-
světlil náměstek pro kulturu Martin 
Pošta.

           (Romana Silvarová)

povědní lhůtou tři měsíce. 
Podmínky veřejné soutěže jsou 

zveřejněny na úřední desce a inter-
netových stránkách  statutárního 

města Děčín. Lhůta pro podání ná-
vrhu začíná plynout od 16. 4. 2021 
do 3. 5. 2021 do 12.00 hodin. 

      (red)
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Městská policie má nového pomocníka 

Jmenuje se Tago, je mu šest let, 
má za sebou výcvik ze sportovní 
kynologie a již několik týdnů po-
máhá městské policii udržovat ve 

městě pořádek. Ta se nedávno ne-
čekaně musela rozloučit s věrným 
služebníkem Samem, který zemřel 
při službě. 

Blokové čištění opět komplikují neukáznění řidiči 
Město Děčín i letos řeší pro-

blémy s neukázněnými řidiči při 
jarním čištění ulic. 

„Bohužel denně řešíme celou 
řadu případů, kdy si lidé nepře-
parkují svá auta a velmi nám 
komplikují čištění ulic. Tito řidiči 
proto musí počítat s tím, že je 
bude městská policie nekompro-
misně pokutovat,“ říká náměstek 
primátora Tomáš Brčák. 

„Uvědomte si, že čištění děláme 
kvůli vám, našim občanům, aby 
byl pořádek a čisto v ulicích, abys-
te nedýchali prach a další nečisto-
ty. Je třeba odstranit nepořádek 
po zimě, hlavně posypový mate-
riál. Město stojí čištění ulic nema-
lé finanční prostředky, proto bych 

rád všechny opakovaně vyzval, 
aby sledovali dopravní značení 
a včas si svá auta přeparkovali. 
Pokud auta blokují ulice, tak je 
není možné dobře uklidit a nečis-
toty se pak dostanou do ovzduší,“ 
dodává náměstek primátora.

Při úklidových pracích navíc 
dochází i k čištění uličních vpustí, 
což ale není možné, pokud nad 
nimi parkuje auto. 

„Pokud není možné ulice 
kvalitně vyčistit, jsou to vyho-
zené peníze,“ dodává náměstek 
primátora. 

Blokové čištění, které v Děčíně 
stojí město přibližně dvacet tisíc 
korun denně, začalo v dubnu.  
     (red)

Rozpis čištění od 23. 4. 2021 do 7. 5. 2021
23. 4.   Brožíkova, Sukova, Riegrova od. ul. Hluboká po ul. Purkyňova;  
              Škroupova, Lipová
26. 4.   Bílinská, Novoměstská od ul. Žatecká po ul. Želenická;   
              Rokycanova - jen spodní část se zpevněným povrchem AB
27. 4.   Jungmannova; Pod Vrchem
28. 4.   Zámecká + Smetanovo nábřeží (mytí vodou)
29. 4.   Dobrovského, Labská + parkoviště pod školou
30. 4.   U Korkárny, Bynovská, Alešova, Obvodová
3. 5.      Ul. U Střelnice, Vokolkova, Wolkerova (křižovatka s Lužickou)       
4. 5.      Ul. Horská, El. Krásnohorské od ul. Riegrova po ul. Kamenická,  
              Příkrá  
5. 5.      Ul. Stoliční, Purkyňova, parkoviště sídliště Dvořákova, 
               Ul. Kamenická (stará)
6. 5.      Ul. Hřbitovní, Liberecká, Liberecká-Liliová, ul. B. Martinů + horní   
               parkoviště směr dialýza  
7. 5.      Ul. Krásnostudenecká - parkoviště (mytí vodou), Kozinova, 
               Lounská, ul. Kosmonautů (parkoviště)

„Znal jsem ho už asi dva roky, 
je to hodný, kontaktní pes,“ říká 
psovod Petr Kaška. 

Za Sama se tak strážníkům rychle 

podařilo sehnat náhradu. Tago je 
americký pitbulteriér; tato rasa se 
dožívá přibližně třinácti let. 

       (Luděk Stínil)
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Očkovací centrum v Děčíně se přesunulo do budovy ČVUT 
pokračování z titulní strany

Kromě toho je poblíž dopravní 
uzel městské a linkové autobusové 
dopravy,“ říká a dodává: „K dispozici 
je také vyhrazené parkování. Pro 
seniory, kteří se nemohou na očko-
vání sami dopravit, je k dispozici 
bezplatné Senior taxi.“ 

První týden očkování byl nároč-
ný, hned zpočátku totiž došlo ke 
zpomalení centrálního systému. Po-
stupně se fungování centra ustálilo 
a počet aplikovaných vakcín denně 
vzrostl na v průměru 400 denně. 

„Jsem rád, že se fungování 
centra po počátečních technických 
problémech ustálilo. Centrální sys-
témy IT, které fungují pro všechna 
vakcinační místa v republice, byly 
zpomalené nebo dokonce došlo 
k jejich výpadku. Před budovou se 
pak tvořily fronty a lidé museli na 
vakcinaci déle počkat. Pro jistotu 
město před vchod pro podobné 
případy instalovalo lavičky. Nově se 
také při nakumulování více klientů 
otvírá pro čekání druhý menší sál. 
Kromě toho ještě systém posílal 

objednaným až do 16.4. na e-mail 
a SMS pozvánky na očkování do 
děčínské nemocnice. Město ani 
nemocnice ale neměly seznamy 
pozvaných a jejich telefonní čísla, 
aby mohly daným osobám předat 
informaci o změně očkovacího mís-
ta,“ vysvětlil počáteční problémy 
v provozu Martin Pošta.

Naočkovat se povedlo i drti-
vou většinu učitelů mateřských 
a základních škol, kteří s posunutím 
výuky od 19. 4. v rámci prezenční 
rotační výuky přijdou se žáky do 

osobního kontaktu. Město také 
jednalo se zhotovitelem stavby 
probíhající na silnici I/62 o urychle-
ní zprovoznění zastávky Myslbeko-
va v blízkosti očkovacího centra. 

„Bylo přislíbeno, že budou práce 
dokončeny dříve, než bylo původ-
ně naplánováno. I když počáteční 
problémy centrálního systému IT 
město ani nemocnice nezavinily, 
omlouváme za vzniklé komplikace 
a věříme, že dál bude již vakcinace 
probíhat bez problémů,“ dodal 
Martin Pošta.                                  (red)

Děčín podporuje přeměnu Kozí dráhy na cyklostezku 
Zastupitelé města upřednostnili 
podporu vzniku cyklostezky na 
trati č. 132 (známá jako Kozí drá-
ha). Děčín tak zaujal jednoznačné 
stanovisko, že nesouhlasí s obno-
vením této železniční tratě pouze 
pro turistickou vlakovou dopravu, 
jak plánuje Ústecký kraj. 

Kozí dráha je již bezmála 15 let 
mimo provoz. Optimálně by měla 
cyklostezka sloužit jako výchozí bod 
plánované cyklotrasy pod Krušnými 
horami. Z Děčína by tak vytvořila 
skutečnou křižovatku nejen dálkové 
cyklistiky.

Zastupitelé proto přijali usnesení, 
v němž vyjádřili plnou podporu 
Správě železnic pro přeměnu želez-
niční tratě na cyklostezku, což je také 
v souladu se Strategickým plánem 
rozvoje města.

Kozí dráha, kterou obhospodařuje 

Správa železnic, byla vyřazena z pro-
vozu v roce 2007, kdy na ní Ústecký 
kraj přestal objednávat pravidelnou 
vlakovou dopravu. Poté na trati spo-
radicky jezdily turistické vlaky; v roce 
2015 byl provoz definitivně ukončen. 

„Trať je v úseku Telnice – Oldři-
chov u Duchova nesjízdná, částečně 
rozkradená. V úseku Děčín – Telnice 
je na trati zával,“ popisuje problémy 
Jiří Aster, náměstek děčínského 

primátora pro dopravu. Podle něj se 
náklady na vybudování cyklostezky 
pohybují zhruba na polovině ná-
kladů pro obnovení železniční trati. 
Cyklostezka by vyšla daleko levněji i 
pokud jde o údržbu. Na celé trati je 
47 mostů a 213 propustků, které z 
části vyžadují náročné opravy. 

„Cyklostezka je významnou infra-
strukturou nejen pro cyklodopravu 
uvnitř města, ale má značný přínos 

pro rozvoj aktivních volnočasových 
aktivit. Má také zásadní celospole-
čenský dopad, dle dobré praxe z 
cyklostezek na březích řeky Labe,“ 
dodává Jiří Aster. 

Vize vedení města je, že by se cyk-
lostezka stala alternativou k Teplické 
ulici, kde není možné bez omezení 
dopravy vybudovat pruhy pro cyk-
listy a zvýšit tak její bezpečnost. Cyk-
lostezku by mohli využívat také pěší, 
v zimě běžkaři a v případě krizových 
situacích také složky integrovaného 
záchranného systému. 

Kromě vedení Děčína podporuje 
vznikl cyklostezky také Okresní hos-
podářská komora Děčín či Komise 
dopravní a životního prostředí rady 
města. 20. dubna měla o Kozí dráze 
jednat Centrální komise Ministerstva 
dopravy. Výsledek jednání nebyl do 
uzávěrky Zpravodaje znám.

        (Luděk Stínil)
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Dopravní podnik města Děčína 
spustil aplikaci pro cestující, kteří 
využívají městskou autobusovou 
dopravu a chtějí být informováni 
on-line o konkrétním autobusovém 
spoji. Aplikace Kdy to jede je pro 
telefony s operačním systémem 
Android a iOS. Lidé ji najdou buď na 
Google Play, nebo Appstore, odkud 
si ji stáhnou do svého mobilu. V apli-
kaci pak stačí v seznamu vyhledat 
danou autobusovou zastávku, u kte-
ré se ihned zobrazí časy odjezdu 
konkrétního autobusového spoje. 

Město požádalo v loňském roce 
ministerstvo vnitra o dotaci na 
pořízení hasičského dopravního 
automobilu pro JSDH Boletice nad 
Labem. Vozidlo bude speciálně 
vybaveno pro potřeby hasičů. 
Žádost o dotaci úspěšně prošla 
prvními koly schvalovacího procesu 
a pro město byla alokována dotace 
ve výši 450 tisíc korun. Dalších 
300 tisíc Kč město možná získá 
od Ústeckého kraje. Přijetí dotace 
a dofinancování nákupu auta musí 
ještě schválit zastupitelé.  

Poslední den zápisu do základních 
škol v Děčíně je 30. dubna 2021.
Zápisy do mateřských škol budou 
probíhat od 3. do 14. 5. 2021 stejně 
jako u ZŠ prostřednictvím aplikace 
Zápisy online, přes kterou budou 
moci rodiče vygenerovat žádost. 
Odkaz na aplikaci najdete vždy na 
webu příslušné mateřské školy.  
Spádovou školu bude ale možné 
v mapovém portálu dohledat 
podobně jako u základních škol 
až od příštího roku. Letos přehled 
školských obvodů pro mateřské 
školy najdete na webu www.
rodina.mmdecin.cz.   „Jsem rád, že 
i všechny mateřské školy poprvé 
jednotně využijí systém Zápisy on-
line, který rodičům usnadní zapsání 
dítěte,“ řekl Martin Pošta, náměstek 
primátora. Pro děti narozené od  
1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 je před-
školní vzdělávání dle školského 
zákona povinné. Na rozdíl od ZŠ 
potřebují mateřské školy ještě 
doložit řádné očkování dítěte 
(očkovací průkaz, potvrzení lékaře 
na evidenčním listu).

Lékárna VIKY v ulici Weberova 
1537/7 v Děčíně se k 30. 6. 2021 
uzavře. Pro ukončení provozu se 
rozhodl její provozovatel společ-
nost Jivos, s.r.o.

Ještě pár dní je možné zaslat 
přihlášku do výběrového řízení na 
pracovní místo úředníka/úřednice 
referenta/referentky sociálních 
věcí pro zajišťování agendy kurá-
tora/kurátorky pro děti a mládež. 
Přihlášku je třeba doručit do  
28. 4. 2021. Podrobnosti jsou opět 
k dispozici na webu města. 

Primátor statutárního města Dě-
čín vyhlašuje výběrové řízení na 
pracovní místo vedoucího úřadu 
(tajemníka Magistrátu města 
Děčín). Nástup do pracovního 
poměru je od 1. 8. 2021, případně 
dle dohody. Přihlášku s požadova-
nými doklady je třeba doručit do  
30. 4. 2021. Podrobnosti k výbě-
rovému řízení najdete na webu 
města v sekci Volná pracovní 
místa. 

Výběrové řízení na vedoucí pra-
covní místo vyhlásil také Dopravní 
podnik města Děčína. Uchazeči 
o pozici ekonomického náměstka 
se mohou hlásit nejpozději do  
19. května. Více informací k výbě-
rovému řízení najdete na webu 
města v odkazu Volná pracovní 
místa nebo na webu DPMD a.s. 

V prvním čtvrtletí letošního roku 
bylo přijato na činnost děčínského 
městského útulku celkem 86 darů 
ve formě finančních příspěvků 
v celkové výši 242 592 Kč. Z těchto 
darů bylo 54 věnovaných účelově, 
a to především na nové oplocení 
útulku, dále na konkrétní týraná 
zvířata (kočky - např. „Valentýna, 
Apolenka, Bobinka, Julius“), na 
zajištění potřebné nadstandardní 
veterinární péče, speciální krmení 
– diety a jiné.  Věcné dary se sešly 
od více než 40 dárců (krmení, 
dezinfekce, veterinární přípravky, 
úložné boxy, úklidové pomůcky, 
atd.), jejich celková odhadní cena 
činila ve stejném období cca  
51 766 Kč. Všem dárcům patří 
poděkování. Jmenovitý přehled 
dárců je k nahlédnutí na odboru 
životního prostředí či v městském 
útulku a je zveřejněn na inter-
netových stránkách útulku pro 
zvířata. 

Rogalo DC, tedy sérii nedělních 
hudebních vystoupení na Smeta-
nově nábřeží, chce město podpořit 
i v letošním roce. V plánu má spolek 
Malá Paříž uspořádat 17 nedělních 
koncertů. Pokud to epidemiolo-
gická situace a opatření umožní, 
konalo by se Rogalo DC od po-
slední květnové neděle do 19. září. 
Nedělní koncerty, na kterých vždy 
vystupují tři umělci, budou začínat 
tradičně od 15 hodin. V loňském 
roce proběhl již pátý ročník této 
kulturní akce, a i přes nepříznivou 
situaci v souvislosti s covidem-19 se 
povedlo uspořádat 15 koncertů. 

Příští zasedání zastupitelstva města 
se bude konat 29. dubna 2021 na 
Střelnici, tentokrát od 15 hodin. 
Pevný část stanovený na diskuzi 
občanů platí i nadále od 16.30 
hodin. Jednání bude přenášeno on-
line a následně jeho videozáznam 
zveřejníme na webu města. 

Na cenu Osobnost roku Ústeckého 
kraje za rok 2020 v kategorii Dobrý 
skutek je nominovaný Ladislav 
Mrázik, student Fakulty sociálně 
ekonomické UJEP z Děčína. Ladi-
slav je tělesně postižený a pohybu-
je se pouze na vozíčku. Navzdory 
vlastnímu handicapu vypomáhal 
v roce 2020 během podzimní vlny 
koronavirové epidemie takřka tři 
týdny v Centru sociálních služeb 
v Děčíně. Na tuto dobu si vzal ve 
vlastní práci neplacené volno. 
Pomáhal zejména v administrativě, 
kompletně se ujal krizové telefonní 
linky a na starost měl i kontakt 
s četnými dobrovolníky. Desátý 
ročník čtenářské ankety Osobnost 
roku Ústeckého kraje vyhlašuje vy-
davatelství METROPOL s partnery. 
Hlasovat je možné na https://www.
osobnostusteckehokraje.cz/ 

Z důvodu vysokého nebezpečí 
pádu smrkových souší na turistic-
ké cesty Správa národního parku 
dočasně uzavírá modře značenou 
turistickou cestu v úseku mezi 
Hadím pramenem a Panenskou 
jedlí, žlutě značenou turistickou 
cestu Hřebcovým dolem a zeleně 
značenou turistickou cestu v úseku 
mezi křižovatkou.

Město vypisuje několik veřejných 
zakázek. Jedná se o stavební úpravy 
interiéru, výměna ZTI, IT a elektro-
instalace v MŠ Rudolfova 76, rekon-
strukci střešní krytiny a části krovu 
na ZŠ Na Stráni a také na výměnu 
oken a vstupních dveří v objektu 
Společenského domu Střelnice. 
U těchto tří výběrových řízení bude 
poprvé podmínkou povinnost 
vedení elektronického stavebního 
deníku. Zadávací dokumentace jsou 
k dispozici na Portálu veřejných 
zakázek www.zakazky.mmdecin.cz. 

Od pondělí 12. dubna se opět ote-
vřela Městská knihovna Děčín a její 
pobočky v běžných provozních 
hodinách. Do odvolání nebude 
otevřeno o víkendech. Tímto datem 
skončila služba předvýběru literatu-
ry čtenářem zaslaná elektronickými 
prostředky, s možností žádané 
tituly si vyzvednout u okénka. 
Knihovna tuto službu poskytuje 
z kapacitních důvodů už jen ve 
výjimečných a odůvodněných 
případech. Při návštěvě knihovny je 
třeba dodržovat některá hygienická 
a organizační opatření. V půjčovně 
pro dospělé může být najednou 
maximálně 24 čtenářů, v dětském 
oddělení 21 čtenářů a ve studovně 
7 čtenářů.  

Již od soboty 17. dubna se můžete 
každý víkend a o svátcích svézt lodí 
na trase Ústí n.L. – Děčín – Hřensko 
a užít si nádherný kaňon Labe z pa-
luby. Linka provozovaná v rámci 
Dopravy Ústeckého kraje Labskou 
plavební společností bude jezdit až 
do 30. května a následně od 25.9. 
do konce října. Jízdní řád najdete 
na webu www.labskaplavebni.cz 
v sekci Plavby DÚK. 
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Významná jedničková jubilea Děčína
Současný rok 2021 s sebou nese 
hned několik děčínských jubileí. 
Jaká jsou ta nejvýznamnější?

Jako první si připomeneme vý-
stavbu mostu přes Jílovský potok. 
Ten, který dnes všichni známe 
jako Ovčí můstek, byl postaven 
mezi lety 1705 a 1706 na popud 
Thunů. Má typicky vysoce vykle-
nutý oblouk a je celý pískovcový 
s čedičovým dlážděním. Předchůd-
cem mu byla dřevěná lávka stojící 
na pilířích, kterou nechal postavit 
v jedničkovém roce 1561 Günter 
z Bünau. Cílem bylo rozšířit pastvi-
ny a rozvíjet chov ovcí, kterých se 
u nás chovalo požehnaně. Ovečky 
se přes most dostávaly na druhou 
stranu potoka a právě díky této 
funkci dostal most své jméno.

Pro další jedničkové jubileum se 
musíme přesunout do roku 1831.
Tehdy byla dostavěna řetězová láv-
ka vedoucí na dnešní Mariánskou 
louku. František Antonín Thun chtěl 

její pomocí spojit starou a novou 
část zámeckého parku. Lávka je 30 
metrů dlouhá a její železné řetězy 
jsou u zámku zapuštěny do skály 
a na druhé straně do vytvořeného 
pískovcového portálu vedoucího 
na louku. Čím se dnes může lávka 
chlubit, je fakt, že se jedná o nej-
starší zavěšenou mostní konstrukci 
na našem území, jež stále stojí na 
svém původním místě.

Jen o dvacet let později byla 
v Děčíně zprovozněna železniční 
trať spojující Prahu a Drážďany. 
Jedničkový rok 1851 se tak stal star-
tem pro intenzivní rozvoj průmyslu 
na Děčínsku. Především původní 
město Podmokly prosperovalo 
nejvíce a během několika let před-
běhlo Děčín jak svou rozlohou, tak 
i počtem obyvatel. V roce 1987 byla 
provedena elektrifikace trati.

Krásné jubileum slaví i zámecká 
Růžová zahrada. V 19. století se 
mluvilo především o jižním areálu, 
kde se ve sklenících pěstovalo 

mnoho druhů ovoce a byla zde 
rozsáhlá sbírka orchidejí. Po-
zornost na sebe upřela Růžová 
zahrada, v té době ještě zahrada 
Lóžová, v jedničkovém roce 1881 
v ní nechal Friedrich Thun vysa-
dit několik druhů růží a rozšířil 
tak děčínské rosarium. Za jeho 
působení se v Děčíně pěstovalo na 
3000 druhů růží a z toho bylo 78 
v zámecké zahradě. Sbírka se stala 
tak známou, že neunikla pozornosti 
ani francouzské firmě Lévêque et 
fils, která nově vyšlechtěný druh 
růže pojmenovala Frederic Thun po 
našem hraběti.

Romantický dárek 
Chcete potěšit originálním 

dárkem? Zámek Děčín připravuje 
adopci růžových keřů z Růžové 
zahrady. Adopcí růží nám pomůže-
te zachovat a rozvíjet dlouholetou 
a slavnou tradici děčínské zámecké 
zahrady, protože růže jsou se za-
hradou neodmyslitelně spojené už 

od konce 19. st. Podle plánu z roku 
1887 přímo v Růžové zahradě kvet-
lo celkem 87 druhů růží, dnes jich 
máme 38 a jejich rozmanitost stále 
rozšiřujeme.

Která žena by nechtěla být 
obdarována kyticí zámeckých růží? 
Chceme návštěvníkům nabíd-
nout formu adopce růží v Růžové 
zahradě, pobodně jako je možné 
v ZOO adoptovat zvířátka. Růže 
nesou zajímavá jména a je možné 
tím vytvořit pro obdarovanou 
originální dárek podle jména nebo 
barvy květů. Vybírat můžete mezi 
Lidkou, Helenkou, Fantazií nebo 
Superdiscem…

Seznam růží i návod k adopci 
naleznete na našich stránkách, mů-
žete nás kontaktovat také na info@
zamekdecin.cz. Za příspěvek v hod-
notě od 500 Kč získáte certifikát na 
jeden rok, volné vstupy do zahrady 
i řezanou kytici růží od našich za-
hradnic. Vše pro vás připravujeme 
od května.    (Zámek Děčín)

Děčínská zoo uvítala první návštěvníky po 128 dnech 
Po dlouhé 128 dní trvající nucené 

pauze je děčínská zoologická 
zahrada od pondělí 12. dubna opět 
otevřena. Šlo prozatím o nejdel-
ší uzavření areálu od vypuknutí 
pandemie covid-19. Počet dní bez 
návštěvníků tak celkově stoupl na 
234. 

Pro návštěvu zoo platí v současné 
době několik důležitých opatření. 
Otevřen je pouze venkovní areál. 
Ptačí dům a Expozice Rajské ostrovy 
zůstávají uzavřeny. Snížena je kapa-

cita návštěvníků. 
„Vládou nařízené omezení na 

20 procent návštěvnosti v našem 
případě znamená, že v jednu chvíli 
smí být v areálu zahrady cca 400 
návštěvníků,“ vysvětlila mluvčí zoo 
Alena Houšková a dodala, že takový 
počet je v tuto chvíli dostatečný 
a příchozí se nemusí bát, že by se 
za zvířaty nedostali. Rezervace míst 
dopředu tak nejsou nutné. Vstupen-
ky lze pořídit přímo na pokladně 
zoo, ale lze je stále zakoupit i online 

v e-shopu zoo. Dále mají návštěvní-
ci povinnost nosit ochranu dýcha-
cích cest podle normy dle nařízení 
vlády (respirátor, zdravotnickou 
obličejovou masku) a prozatím se 
nekonají žádné akce pro veřejnost, 
ani komentovaná krmení zvířat. 

Otevřeno je denně do konce 
dubna od 8 do 18 hodin, v květ-
nu pak až 19 hodin. Občerstvení 
Bamburger je v provozu prostřed-
nictvím výdejního okénka. 

          (Zoo Děčín)

Sezona na ferratě 
byla zahájena 

Od pondělí 12. dubna je otevře-
na via ferrata na Pastýřskou stěnu. 
Její návštěvníci si mohou po zimní 
přestávce znovu užít šestnáct tras 
různých lezeckých obtížností.  

Zajištěná cesta má za sebou 
pravidelnou předsezónní kontrolu 
a údržbu. Její otevření se letos 
o několik dní zpozdilo, a to kvůli 
nouzovému stavu. I nadále je nut-
né, aby lidé při nástupu na ferratu 
mezi sebou udržovali rozestupy. 

V případě špatného počasí (déšť, 
sníh, vítr), je vstup na ferratu zakázán. 
Vybavení je nutné mít vlastní, půjčov-
ny jsou zatím ještě zavřené.    (red)
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 tip na výlet23. dubna 2021

Nejkrásnější výhledy do kaňonu Labe
Projděte se po vrcholech nej-
hlubšího pískovcového kaňonu 
Evropy. Také máte svoje oblí-
bená místa? Naší srdcovkou je 
Labský kaňon, a to nejen proto, 
že je nejhlubším pískovcovým 
kaňonem Evropy. Jeho velko-
lepost se dá obdivovat mnoha 
způsoby. Můžete jet na kole po 
Labské stezce, na raftu nebo 
výletní lodí po řece a nebo jít 
některou z turistických cest ve-
doucích na obou stranách řeky.

Na cestu se vydejte od konečné 
stanice městské hromadné dopra-
vy č. 201, 207 (Lužická ulice) po 
červené turistické značce. Vystou-
páte pohodlnou kamennou ces-
tou na vyhlídkovou plošinu Stolič-
né hory s pískovcovým obeliskem. 
Plošina otevírá překrásný pohled 
na město a Labský kaňon. Po čer-
vené turistické značce pokračujte 
dál po hřebeni kopce. Po krátké 
odbočce se můžete rozhlédnout 
ze Sněžnické vyhlídky. Naše 
trasa pokračuje dále po příjemné 
cestě až k vyhlídkovému pavilonu 
Labská stráž. Odtud nás vede čer-
vená značka dále nad hlubokým 
údolím Loubského potoka, odkud 
můžete vidět protilehlé pískovco-
vé stěny a věže. Klesající cesta vás 
zavede až k okraji obce Ludvíko-
vice. Za místním hřbitovem cesta 
sestoupí do údolíčka k rozcestí 
Nad Loubím, kde trasu přetíná 
zelená turistická značka. O kus 
dál začnete stoupat zalesněným 
terénem až na hranu pískovcové 
terasy nad řekou. Dostanete se na 
místo, které se jmenuje Spálenis-
ko, zde si vychutnáte pohled na 
Prostřední Žleb. Dále pokračujte 
zalesněným svahem až k rozcestí 
Růžový hřeben. Na stejnojmen-
nou vyhlídku vás dovede 300 m 
dlouhá odbočka. 

Skalní stěna s četnými pískov-
covými věžemi nabízí skvostný 
pohled z ptačí perspektivy. 
Vyhlídková plošina, zvaná Růžová 
vyhlídka, je opatřena zábradlím 
a lavičkou.  

Za odbočkou vás červená znač-
ka povede bez výškových rozdílů 
lesem po pohodlné cestě. Asi po 
1 100 m odbočuje na pěšinu 

vpravo k rozcestí Pod Kamen-
ským vrchem. Pokud máte zájem, 

      Děčín pro turisty
       idecin,  www.idecin.cz
E-mail: info@idecin.cz

Upozornění 
Od konce zimy začali v národním parku České Švýcarsko a na území Chráněné krajinné oblasti Labské 
pískovce opět hnízdit chránění sokoli stěhovaví, čápi černí a výři velcí. Správa národního parku proto žádá 
návštěvníky přírody, aby respektovali terénní označení hnízd a do hnízdních lokalit za žádných okolností 
nevstupovali. Hnízdiště jsou obvykle vyznačena informační tabulí a vymezovacími páskami nataženými 
přes vstupní cesty do oblasti. V národním parku České Švýcarsko je dočasně uzavřeno celkem 16 lokalit. 
Další hnízdiště se však nachází také v klidových územích, kam je vstup povolen pouze po značených turis-
tických cestách. 

Popis trasy
Děčín - konečná stanice MHD – Stoličná hora 1 km - Labská vyhlídka 2 km 
- Nad Loubím, rozcestí 4 km - Spálenisko, vyhlídka 5 km – Růžový hřeben, 
vyhlídka 6 km - Belvedér, 11,5 km – Labská Stráň, 12 km – údolí Suché Ka-
menice, 14,5 km – Suchá Kamenice, ústí 17 km – Hřensko, nábřeží 18 km

Růžová vyhlídka 

můžete si udělat po zelené značce 
zacházku do obce Bynovec nebo 

pokračovat dále po červené.
Cesta projde lesem a vyvede 

vás až na okraj pláně nad obcí 
Labská Stráň. Do obce zatím 
neodbočujte, ale vydejte se rovně 
podél zahrádek k nejstarší upra-
vené vyhlídce Českého Švýcarska 
Belvedér. Od Belvedéru se vraťte 
malý kus cesty k červené značce 
a pokračujte do obce Labská 
Stráň. Až opustíte obec, červená 
značka se začne stáčet vlevo 
a klesá do údolí Suché Kamenice 
(romantického skalního kaňonu).

Cesta vás dovede až k silnici. Po 
silnici nad pravým břehem Labe 
dojdete za 25 minut ke stanici au-
tobusů a lodí na labském nábřeží 
ve Hřensku, odkud se vrátíte do 
Děčína.                          (MIC)
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očkovací centrum23. dubna 2021

OČKOVACÍ CENTRUM v Děčíně:   
Očkovací centrum se v Děčíně nachází v budově děčínského pracoviště ČVUT na adrese Pohraniční 1288/1, 405 02 Děčín II. 

JAK SE DOSTAT K OČKOVACÍMU CENTRU
OSOBNÍ AUTO: Pro parkování je vyčleněna ul. Fügnerova v úseku od ul. 2. polské armády po začátek ulice U Plovárny. 
MAD: Pro cestující autobusovou dopravou jsou v blízkosti zastávky Děčín - Myslbekova a Děčín - Zámecký rybník.
SENIOR TAXI Služba určená výhradně pro seniory z Děčína, kteří nemají možnost vlastního doprovodu a sami se nejsou schopni do-
pravit na očkování. Přepraví bez problémů i osoby s omezenou schopností pohybu, ať už s holemi, chodítkem nebo vozíčkáře. Rezervo-
vat dopravu si můžete elektronicky na www.mmdecin.cz/taxi nebo telefonicky na čísle 777 743 428 (denně od 8 do 17 hodin).

PRŮBĚH OČKOVÁNÍ

 
          

  Očkování se aplikuje do svalu v oblasti ramene.
  Po očkování musíte 15 minut počkat v čekárně pro případ, že by se Vám udělalo nevolno.
  Pokud se Vám ještě na očkovacím místě udělá nevolno, informujte okamžitě personál.
  Je potřeba podstoupit druhou dávku očkování, aby Vaše ochrana byla co nejvyšší. Informace jsou k dispozici na Vaší kartičce o očkování.

DRUHÁ DÁVKA OČKOVÁNÍ
Od 1. 4. 2021 je nařízeno posunutí termínu 2. dávek takto:  
Comirnaty - Pfizer (původně 21. dní) – 38 až 42 dní, 
Moderna (původně 28 dní) – 38 až 42 dní, 
Vaxzevria - Astra Zeneca (původně 28 až 42 dní) – 84 až 91 dní.

DOPROVOD
Pokud přicházíte na očkovací místo jako doprovod, doveďte očko-
vanou osobu na informace, kde se jí ujme personál očkovacího 
centra. Poté musíte očkovací místo opustit a na očkovanou osobu 
počkat venku. Uvnitř očkovacího centra není možné čekat, aby se 
zabránilo zvýšené koncentraci osob v uzavřeném prostoru.

Před samotným očkováním je potřeba provést registraci na registrace.mzcr.cz a následně rezervaci termínu na rezervace.mzcr.cz. 
Bez registrace a rezervovaného termínu nemá smysl do očkovacího centra chodit. Na registraci mají nárok osoby starší 65 let a osoby 
s chronickým onemocněním. Přístup do očkovacího centra pouze zadním vchodem ze Zámeckého náměstí (od Dlouhé jízdy). 
Hlavním vchodem není možné do centra přijít ani odejít. POMOC S REGISTRACÍ zajišťuje pro občany nad 70 let odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví na tel. 774 059 266. Občané nad 70 se mohou obrátit na linku 734 851 913, kterou provozuje SDZP družstvo od 8 do 
15:30 h. Pomoc s registrací je možná i osobně v místě provozovny na adrese Lužická 844/18, Děčín, 405 02.

  Na očkovací místo se dostavte ve vámi zvoleném termínu a čase, na který máte 
     rezervaci. Není nutné chodit do očkovacího centra s předstihem, nemusíte se
     bát, že se na vás nedostane.  Přijdete-li v jiný termín, nebudete očkován/a. 

  S sebou si vezměte průkaz totožnosti (občanský průkaz, pas), průkaz pojištěn 
     ce a v případě pracovníka ve školství, dětské skupině či  ZDVOP potvrzení od  
     zaměstnavatele. V případě chronicky nemocného pacienta také lékařskou zprá 
     vu. Bez této zprávy nebude paci entovi očkování v očkovacím místě umožněno.

  Dále si s sebou vezměte vyplněný dotazník před očkováním. Tento dotazník  
     můžete vyplnit i na očkovacím místě. Jeho vyplněním  doma však urychlíte       
     proces očkování a omezíte dobu strávenou v očkovacím centru.

  Na očkovacím místě dodržujte pokyny personálu a mějte stále nasazenou pře 
    depsanou ochranu dýchacích cest.

  Před samotným očkováním budete vyšetřeni zdravotníkem, který Vám položí 
    pár otázek týkajících se Vašeho zdravotního stavu a případných alergií.
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JAK SE CHOVAT PO OČKOVÁNÍ 
  V den očkování i následující den je vhodné dodržovat klidový režim.
  Po první dávce ještě není Vaše ochrana dostatečná a můžete se stále nakazit. Dodržujte proto  

     všechna opatření k zabránění Vaši nákazy (roušky, rozestupy, pravidelné mytí a dezinfekce rukou).
  Na druhou dávku očkování se dostavte v den i přesný čas, který Vám byl přidělen. Je potřeba zno     

     vu vyplnit dotazník, jako při prvním očkování.

JAKÉ JSOU NEŽÁDOCÍ REAKCE PO OČKOVÁNÍ
  Po očkování se u Vás může projevit bolest, zarudnutí nebo otok v místě injekce, únava, bolest hla- 

     vy, bolest svalů či kloubů a méně často i zvětšení mízních uzlin, nevolnost, třesavka, zvýšená tep- 
     lota nebo zimnice. Příznaky obvykle do několika dní samy odezní bez nutnosti léčby.

  Tyto reakce jsou však zcela běžné a mohou se vyskytovat i po jiných očkováních. Závažné reakce po očkování jsou velmi vzácné.
  Je důležité si uvědomit, že tyto dočasné reakce sice mohou být nepříjemné, avšak samotná nemoc COVID-19 může Vaše zdraví  

     významně poškodit, a to nejenom případným závažným průběhem, ale i možnými dlouhodobými následky.
  V případě, že zmíněné příznaky přetrvávají déle jak tři dny, dochází k jejich zhoršení či se projeví jiné příznaky, kontaktujte svého  

     praktického lékaře a informujte ho o své situaci.

NEJČASTEJŠÍ DOTAZY
Mám termín pro druhé očkování, ale není uveden čas. V kolik hodin mám přijít?
Pokud Vám nebyl přidělen konkrétní čas, dostavte se na druhý termín ve stejný čas jako při prvním očkování.
Mohu se k očkování registrovat přímo na místě? 
Ne, očkovací místa slouží pouze k očkování již registrovaných klientů.
Mohu u vás získat kód chronicky nemocného pacienta potřebný pro rezervaci osob mladších 70 let?
Ne, rezervační kódy musíte získat u svého praktického lékaře nebo od vašeho ambulantního specialisty či specializovaného pracoviště, 
kde se léčíte.
Mohu před očkováním jíst a pít?
Ano, před očkováním není potřeba jídlo a pití omezovat. Naopak, je dobrá si s sebou vzít něco k pití, pro případ, že by se Vám při čekání 
udělalo nevolno.
Proč budujete velkokapacitní očkovací místo, když je nedostatek vakcín? Není to vyhazování peněz?
Stávající očkovací místo v děčínské nemocnici nemělo odpovídající parametry pro očkování, proto je připraveno k provozu nové místo 
v budově ČVUT. Je zde více místa, možnost parkovaní, lepší dostupnost pěšky, autobusem i vlakem. Jakmile bude k dispozici dostatek 
vakcín, může navýšit svoji kapacitu na 500 očkovaných denně, což by na stávajícím místě nebylo možné. Rozhodně nejde o plýtvání 
penězi, díky dohodě mezi ČVUT v Praze (majitel budovy) a Krajskou zdravotní je prostor poskytnut za symbolickou 1,- Kč. Účtovány 
budou pouze režijní náklady za spotřebovanou elektřinu, vodu a za úklid.
Jak se mají registrovat osoby, které nemají počítač nebo přístup k internetu?
Pokud nemůže pomoci někdo z rodiny nebo jiná blízká osoba, mohou se takoví klienti obrátit na obecní úřad, neziskovou organizaci 
pomáhající seniorům, po předchozí domluvě lékárnu či zavolejte na linku 1221. Obrátit se mohou také na krajskou linku pro seniory 
800 876 011 v době od 9 do 15 hodin.
Co mám dělat, pokud se nemohu dostavit na očkování ve stanoveném termínu?
Pokud s předstihem víte, že se na termín nebudete moci dostavit, napište tuto skutečnost na e-mail martina.kronavetrova@kzcr.eu. Po-
kud nemáte e-mail k dispozici, nebo jde o změnu na poslední chvíli, volejte na telefonní číslo 603 392 217. Pracovník očkovacího centra 
Vás posléze zkontaktuje a domluvíte se na náhradním termínu. Toto číslo volejte pouze pro změnu termínu, neslouží jako informační. 
Mohu si vybrat, jakou vakcínou budu očkován/a?  To bohužel nelze.
Mohu být očkován/a pokud jsem měl/a pozitivní test na covid-19?
Ano, v případě, že mezi datem pozitivního testu a očkováním uplynulo nejméně 90 dnů.
Lidé, kteří se registrovali až po mně, už jsou naočkovaní a mně stále termín nepřišel, jak je to možné?
Řazení k očkování v samotném Centrálním rezervačním systému probíhá vždy podle věku, a to ve všech skupinách, které jsou v daném 
okamžiku prioritně očkovány. Datum a hodina registrace nemá vliv na výsledné pořadí očkování! Nejvyšší prioritu má vždy věk, a to 
s ohledem na vyšší riziko těžkého průběhu onemocnění covid-19, i s ohledem na to, že s věkem přibývá počet různých onemocnění.
Proč nejsou na chodbě židle, aby si čekající doprovod mohl sednout?
Doprovod by neměl do budovy vůbec vcházet, aby nedocházelo k hromadění osob v uzavřeném prostoru. Hned u vchodu se klientů 
ujme personál. Smyslem očkování je zlepšit epidemickou situaci, nikoliv vytvořit místo hromadného promořování. 

informace a nejčastější dotazy
očkovací centrum23. dubna 2021
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sport, názor, inzerce23. dubna 2021

Vážení občané, milí čtenáři, 
v únoru jsem do Zpravodaje 

přispěla příspěvkem, v němž jsem 
popisovala, že se nám prostřednic-
tvím nového vedení otevírá nový 
pohled na řízení našeho města 
včetně případné spolupráce. Spolu-
práce s některými radními funguje 
skvěle, jsou to lidé, kteří doopravdy 
používají selský rozum, pracují na 
svých aktivitách a současně pomá-
hají těm, kteří svou práci nezvládají. 
Ale bohužel, jsou zde i tací, kteří 
podporují střet zájmů, chovají se 
nadřazeně a využívají státní moc. 
Střet zájmů jsem nikdy nepodpo-

rovala, ani hnutí SPD tuto aktivitu 
nepodporuje. 

Od ledna letošního roku jsem 
kritizovala střet zájmů, který se 
realizuje v Sociální a zdravotní ko-
misi. V praxi to vypadá tak, že člen 
komise, který má vztah k projedná-
vané věci, oznámí tuto skutečnost 
a předseda rozhodne, že člen ve 
střetu zájmů odchází z jednací míst-
nosti a následně se po zhodnocení 
vrací zpět. Nejsem podporovatelka 
následujícího jednání – domnívám 
se, že je zde dostatek odborníků 
v dané oblasti, kteří se spíše vy-
hnou následujícímu jednání. Dále 

Na Kváďáku vybojoval vítězství Lukáš Eliáš z Teplic
Aktuální situace v době pande-
mie pokračuje s dalšími omeze-
ními, ale sportovat se musí, aby 
byl organismus dostatečně silný 
a mohl odolávat různým nástra-
hám. KONKORDIA Děčín proto 
pokračuje v organizaci sportov-
ních akcí v individuálním ražení.

Další běžeckým závodem této 
zvláštní sezóny byl ve středu 14.4. 
Jarní kros na Kváďáku. Přes všechny 
organizační opatření, individuální 

starty a omezení jakýchkoliv kon-
taktů se na start závodu průběžně 
postavilo celkem 62 závodníků. 
Počasí ještě také nebylo úplně ide-
ální, byla zima, ale sněžení, které je 
v těchto dnech překvapivě běžné, 
se nakonec u nás nekonalo.

Závodníci a závodnice tak bo-
jovali vzdáleně proti časům svých 
soupeřů, které si ihned po doběhu 
mohli porovnávat přes interneto-
vý výsledkový systém. Vzhledem 
k tomu, že situace již dovolovala 

mimookresní výjezdy, přijeli na 
domácí trať KONKORDIA Děčín 
v lesoparku Kvádrberk soupeřit i zá-
vodníci z jiných míst. Nejrychlejším 
časem se pak prezentoval Lukáš 
Eliáš z BK Běkodo Teplice před dě-
čínským Josefem Novotným z ASK 
Děčín a vítězem předchozího závo-
du Václavem Spilkou z Malé Veleně. 
Mezi ženami patřilo prvenství opět 
Veronice Hernychové z Jílového.

Další akcí KONKORDIA Děčín 
bude opět Běh kolem ZOO 12.květ-

na, který je prozatím nastaven ve 
stejné režii jako předchozí soutěže 
formou individuálního závodu v ča-
sovém okně. Pořadatelé z KONKOR-
DIA Děčín se těší na všechny, kteří 
se zapojí i do této sportovní aktivity 
a zároveň jim děkují, že budou do-
držovat všechna nastavená bezpeč-
nostní opatření. Dále upozorňují, že 
nejpopulárnější závod – Bludičkový 
běh po cyklostezce - posunuli do 
podzimního termínu v listopadu.   
        (Luboš Přibyl)

se přiznávám, že jsem kritizovala 
přerozdělení finančních prostředků, 
které bylo velmi štědré a nevyužilo 
se všech nástrojů. Z tohoto důvodu 
jsou některé služby velmi dobře 
podpořené, i když ve skutečnosti 
tak vysokou částku k dofinancování 
své služby nepotřebují a naopak. 
Nebudu připomínat, že je doba 
covidu, z toho je už každý unavený. 
Spíš připomenu, že v brzké době 
proběhnou volby a budeme potře-
bovat větší podporu z řad lidí, kteří 
mají stejné myšlení jako my. Na 
závěr bych uvedla, že v mém zájmu 
bylo podpořit sociální služby a další 

aktivity, jen jiným způsobem. 
Určitě si nechci kupovat voliče tím, 
že budu hodná při rozdělování 
finančních prostředků z rozpočtu 
našeho města, ale spravedlivá 
a šetrná. V případě, že se následu-
jící problém nevyřeší, nebudu se 
účastnit následující komise, protože 
nejsem podporovatelka tohoto 
vedení v oblasti sociálních věcí 
a hlavně praktik, které používají. 
Mějte se krásně a snad se v brzké 
době sejdeme bez roušek a volné-
ho pohybu. 

Mgr. Bc. Ivana Poschová, 
zastupitelka města za SPD

PEUGEOT 2008
Čas na nové zážitky

Peugeot i-Cockpit® 3D – poloautonomní řízení –
benzinový, dieselový i elektrický motor

 Spotřeba a emise CO2 modelu 2008 v kombinovaném provozu 4,4–6,2 l/100 km, 
114–141 g/km. Foto je pouze ilustrativní. *Pětiletá značková záruka se skládá z běžné dvouleté záruky a následně ze 
servisní smlouvy Optiway Garance na další 3 roky / do najetí 60 000 km.

XXXXXX, spol. s.r.o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
Xxxxxadresaxxxx 653, XXX XXX Tábor, tel.: XXX XXX XXX, www.xxxxxx.cz
AUTO GROBÁR, s.r.o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
Folknářská 853, 405 02 Děčín, Tel: 412 510 886, www.auto-grobar.cz



Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

23.4.2021 pátek MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
24.4.2021 sobota MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
25.4.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 315 
26.4.2021 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
27.4.2021 úterý MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
28.4.2021 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
29.4.2021 čtvrtek MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
30.4.2021 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
1.5.2021 sobota MUDr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034 
2.5.2021 neděle MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
3.5.2021 pondělí MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
4.5.2021 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 
5.5.2021 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
6.5.2021 čtvrtek MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
7.5.2021 pátek MUDr. Milič Tomáš Anenská 2, Děčín I 412 514 168 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

24.4. -25.4.    so - ne MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482 
1.5. -2.5.    so - ne MUDr. Škařupová Teplická 1850/60A, Děčín IV 412 531 330 
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pohotovost, inzerce23. dubna 2021

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Čs. legií ����/��, Děčín � 
Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NOVÁ KOLEKCE SPORTOVNÍCH BRÝLÍ 
S MOŽNOSTÍ ZÁBRUSU DIOPTRICKÝCH ČOČEK

Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP
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DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234, www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

PŘIJMEME SKLADNÍKA
tel.: 602 650 830 

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

BBQ BLIK MASTER

NEJLEVNĚJŠÍ PROPAN BUTAN
rozvoz po Děčíně, tel. 722 70 55 70

UZENÉ MANDLE, CHILLI MANDLE,
MANDLE VE SKOŘICI, 
KOŘENÍ NA GRIL – různé druhy
Rozvoz po Děčíně. n

o
vi
n
ky

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

VYŘEŠTE DVB-T2!

TELEVIZE
přes satelit    

nebo internet   
ZDARMA!
Tel. 778 880 006

  7
31

 1
09

 5
31

• OBCHODNÍ 
• SKLADOVACÍ 
• ADMINISTRATIVNÍ
ve velmi dobrém stavu v centru Děčína

celková výměra 

2.337 m2

ÍÍ
AREÁL 13.000.000 Kč  w

w
w

.b
jr

ea
lit

y.
cz
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Rozšiřujeme tým o: 
 Prodejce – specialistu
 Technologa provozu
   Elektrikáře zdvihacích zařízení
 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Řidiče motorových vozíků
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

Member of Nokian Tyres
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NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Krmivo pro koně
granule | konzervy |

pamlsky | krmiva | hračky |
 obojky | vodítka |

oblečky | přepravky |
pelechy | škrabadla |

misky | napáječky | klece | 
a mnoho dalšího

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Sháním tyto Mikov nože
s kapkovitou čepelí a pouzdra k nim

S vysokými částkami počítám, určitě se 
domluvíme. Dále sháním jakékoliv doku-
menty a informace týkající se jejich výro-
by a historie.

Petr Menšík, telefon: 608 426 801,
email: petr.noze@gmail.com

Markvartice u Děčína / Markvartice 24

PRODEJ 
formou automatu

Po - Ne:  8 - 19 hod.

 čerstvý sýr – přírodní, medvědí česnek, pikant
 čerstvé máslo   tvaroh   Ementál
 jogurt   jogurtové mléko – meruňka, jahoda
 Markvartické špagátky



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Šíma Martin Děčín

1h/600 Kč nebo 1 pal/100 Kč Nosnost 9t, 14  EURopalet, 1 km/30 Kč

T.: 608 484 866
E: 608484866@seznam.cz
www.doprava-sima.cz

Děčín

osnost 9t 14 EURopalet 1 km/30 Kč

DOPRAVA S HYDRAULICKOU RUKOU

VÝDEJNÍ OKÉNKO

OTEVŘENO

Pondělí – Pátek 
9:00 – 17:00

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
JARO - LÉTO 2021

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107


